
Møtereferat – gjenoppretting – prosjektgruppemøte

Til stede:

Lars Asle Einarsen (LAE), Karl Erik Haug, Jan Frode Hatlen, Lise Rye (verneombud IHK), Mats Ingulstad (verneombud IMS), Vanessa Necchi (tillitsvalgt NTL), Karin Hansen (referent)

Forfall: Thomas Brandt

Møtetidspunkt:
08.02.2021
kl. 1400-1530

Møtested:
Teams

Møtet ble ledet av Anne Kristine Børresen.

- **Innledning** ved Anne Kristine Børresen som sa at det skal jobbes fram et notat som skal være bakgrunnsmateriale til styresak i NTNUs styre i mars 2021.

- **Status påbegynte saker på IMS og IHK**

Det er fortsatt bygningsmessige utfordringer knyttet til bygg 1. Nå er det takarbeid som i stor grad påvirker arbeidshverdagen. Arbeidet skal ikke ferdigstilles før i slutten av mai. I sammenheng med smittevernutfordringer, begrenset tilstedeværelse på campus, utvidelse og flytting av IMS sitt areal til også å gjelde bygg 1 nivå 4, er dette faktorer som i stor grad påvirker arbeidsroen for de ansatte. Ved IHK påvirker også smittevernreglene arbeidshverdagen, i tillegg til at vi ukentlig må ha planer for at alle raskt er tilbake på hjemmekontor. Hovedfokuset for ledelsen er å avtale løsninger slik at folk kan være på jobb på campus enkelte dager i løpet av en uke, og samtidig ha en plan for at alle er på hjemmekontor. Begge instituttene sier at selv med de nevnte utfordringene gjøres det mye godt faglig arbeid.

Arbeidet med å avklare tilhørighet til studieprogramrådsledere og organisering av sekretær for hvert av studieprogramrådene skal diskuteres i ledergruppemøtet for gjenopprettingsprosjektet i uke 7.

Instituttens årsplaner legges på wiki-siden for gjenopprettingsprosjektet. På den måten deles planene med alle medarbeiderne ved de to instituttene.

- **Noen nye saker vi bør snakke om, ta tak i?**

Gruppen diskuterte et planlagt seminar for stipendiater ved IMS. Spørsmålet i møtet var om det i planleggingen var vurdert om stipendiatene fra IHK også kunne delta. Stipendiatene ved de to instituttene ser på seg selv som *en* gruppe ansatte selv om de tilhører to institutt. Mats Ingulstad og Karl Erik Haug svarte at seminaret er et fysisk Fate of nations seminar. Av smittevern hensyn har man denne gangen ikke sett at det er mulig å invitere flere deltakere enn de fra IMS. Når det av smittevern hensyn er mulig å få til, ønsker IMS å få til et fellesarrangement.

- **Nye informasjons- og diskusjonssaker**

NTNUs styre skal i møtet i mars få en statusoppdatering om arbeidet i gjenopprettingsprosjektet. Forberedelser til et notat/ presentasjon til styret ble diskutert i prosjektmøtet. Det er viktig å få med både positive og negative momenter. Innspillene til styret skal så langt det er mulig og hensiktsmessig vise bredden i forhold til at gjenopprettingsprosjektet representerer ledelse, vernelinja og tillitsvalgte. Saken i styret er i utgangspunktet en orienteringssak. Men det kan også tenkes at styret under fremleggingen av saken ønsker å stille spørsmål til deltakerne som representerer gjenopprettingsprosjektet. Pt er det ikke avklart hvem som deltar under denne saken fra prosjektgruppa. Dekanen skal delta og det er mulig at de to instituttlederne også kan delta. Det kom inn mange innspill fra prosjektgruppa under møtet. Disse sammenfattes og det utarbeides et dokument som legges fram for styret etter tilbakemeldinger fra prosjektgruppa.

Status arbeidet med delrevisjon av studieprogrammene

En arbeidsgruppe med representanter fra de to instituttene har utarbeidet et forslag til revisjon av studieprogrammene i historie. Arbeidet fortsetter i gruppa/ ved instituttene.

Det er et antall emeriter som ikke har fått en organisatorisk tilhørighet etter delingen av IHS. Hvordan man plasserer disse skal diskuteres videre i ledergruppen for gjenopprettingsprosjektet. I forhold til arbeidsplass skal også disse ha plass i det fellesarealet i bygg 5 på Dragvoll som HF disponerer for alle emeritene. Det er viktig at de har en kontaktperson (kontorsjef) ved et institutt. I tillegg skal publiseringspoeng fordeles på det instituttet.

- **Nytt møte 22.02.21.**